
KUJCP019URMR
S>'X-g/o2>s<tf/'?Z3 /<£o/5~

Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě -  dodatek č. 6

Dodatek číslo 6 
ke sm louvě č. 010/09/042/00/00  

o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě

evidovaný pod č. 010/09/042/00/06

dle ust. §§ 39 až 39b zákona č. 266/1994 Sb.,_o dráhách, v platném znění, dle 
ust. §§ 4 a 5 vyhlášky Ministerstva dopravy České republiky č. 241/2005 Sb., 
v platném znění a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění

uzavřené mezi těmito smluvními stranami

1. Jihočeský kraj

Sídlo: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2; PSČ 370 76 

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 

IČ: 70 89 06 50 

DIČ: CZ70890650 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 199783072/0300

dále krátce označován i jako „objednatel"

na straně jedné 
a

2. Jindřichohradecké místní dráhy, a. s, dále jen JHMD, a.s.
Sídlo: Jindřichův Hradec, Nádražní 203/II, PSČ 377 01

zapsané v obchodním rejstříku Krajského obchodního soudu v Českých 
Budějovicích,
vložka B 684

Zastoupené: Ing. Borisem Čajánkem, statutárním ředitelem JHMD, a.s.
IČ: 62 50 98 70

DIČ: CZ 62 50 98 70

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Jindřichův Hradec
číslo účtu: 12331923/0300

variabilní symbol: 228

dále krátce označován i jako „dopravce"

na straně druhé,
společně pak označováni i jako „smluvní strany":



Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě -  dodatek č.6

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

Článek IV.
Bližší vymezení rozsahu závazku veřejné služby a předpokládaná výše

prokazatelné ztráty

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Pro období od 14. 12. 2014 do 31. 12. 2014 objednal objednatel rozsah výkonů dopravní 
obslužnosti dopravcem v rozsahu 6 988 vlkm. Pro období od 1. 1. 2015 do 12. 12. 2015 
objednává objednatel rozsah výkonů dopravní obslužnosti dopravcem v rozsahu 
170 029,1 vlkm. Pro období od 13. 12. 2015 do 31. 12. 2015 předpokládá objednatel 
rozsah výkonů vlaků dopravní obslužnosti dopravcem v rozsahu 6 434,9 vlkm, celkem 
v roce 2015 176 464 vlkm. Závazný rozsah objednaného výkonu základní dopravní 
obslužnosti dopravcem pro objednatele v závazku veřejné služby pro příslušné období 
jízdního řádu (dojde-li kjeho změně oproti období předchozímu) bude dohodnut 
smluvními stranami dodatkem k této smlouvě v souladu s ustanoveními následujícího 
odstavce tohoto článku smlouvy.

Článek VII.
Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem

Bod 3) se nahrazuje tímto zněním:

3 a) Výchozí finanční model na roky 2015 až 2024 je uveden v příloze č. 8 tohoto dodatku.

3 b) Objednatel se pro rok 2015 zavazuje k úhradě ve výši 10 769 421 Kč (slovy 
desetmilionůsedmsetšedesátdevěttisícčtyřistadvacetjedna korun českých),

z toho 7 755 821 Kč (slovy sedmmilionůsedmsetpadesátpěttisícosmsetdvacetjedna 
korun českých) z prostředků rozpočtu Jihočeského kraje a 

- 3 013 600 Kč (slovy třimilionytřinácttisícšestset korun českých) z prostředků dotace ze
státního rozpočtu.

3 c) Smluvní strany se dohodly, že do 31. 5. 2015 projednají dopravcem předložené 
požadavky, a to vyúčtování prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné 
drážní osobní dopravě dle kalkulace dopravce, úhradu poplatku za užití dopravní cesty za 
roky 2010, 2011, 2012, 2013 a 2014 v návaznosti na probíhající jednání s Krajem 
Vysočina tak, aby výsledky byly koordinované s ohledem na zajišťování veřejné služby 
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina.

Článek X.
Finanční vyrovnání za neuskutečnění spoje

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Sazba pro příslušné období dle čl.VII bodu 3b) je dána podílem úhrady prokazatelné ztráty 
a počtu objednaných vlkm. Za příslušné období roku 2014 činí 60,725 Kč/vlkm a za

2



Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobni dopravě -  dodatek č.6

příslušné období roku 2015 61,029 Kč/vlkm, z toho 43,949 Kč z rozpočtu Jihočeského 
kraje a 17,080 Kč/vlkm z prostředků dotace ze státního rozpočtu.

Doplňuje se nový bod 4) v tomto znění:

4) Dopravce bere na vědomí přípravu zavedení celokrajské jízdenky s obchodním názvem 
JIKORD+. Bližší specifikace včetně ceny, doby platnosti a rozdělení tržeb bude řešena 
vícestrannou dohodou mezi smluvními stranami.

Doplňuje se nový bod 15) v tomto znění:

15) Dodatek č. 6 Smlouvy je vyhotoven v 5 vyhotoveních splatností originálu, z nichž 3 
vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce. Nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dne 14. 12. 2014.

Přílohy č. 2 a 4 se nahrazují aktuálním zněním platným pro rok 2015.

Vkládá se příloha č. 8:
„Výchozí finanční model na roky 2015 až 2024“.

Za objednatele: Za dopravce:
hejtman Jihočeského kraje Statutární ředitel JHMD, a.s.

Článek XVIII.
Další povinnosti smluvních stran

Článek XIX.
Závěrečná ustanovení

.v.. t ? r -  j f \

/  Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.
N ádražn í *03/!!, 377  <» Jindřichův H rudce
td.: +4*0 384 36» 
IÓ: 6*5 09 870 
w w w .jh m d .C 3’.

3


